[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	     25.11.2009 № 651-р

	19-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об обращении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Законодательное Собрание Камчатского края с предложением об инициировании Законодательным Собранием Камчатского края обращения в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

Заслушав информацию Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В., Городская Дума  Петропавловск-Камчатского  городского  округа

РЕШИЛА:

1. Обратиться в Законодательное Собрание Камчатского края с предложением об инициировании Законодательным Собранием Камчатского края обращения в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации о внесении изменений в Федеральный закон Российской Федерации от 07.03.2005 № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе».
2. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание              Камчатского края.
Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                           И.Ю.Данкулинец
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОБРАЩЕНИЕ

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
в Законодательное Собрание Камчатского края
Уважаемый Борис Александрович

и депутаты Законодательного Собрания Камчатского края!

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа просит Вас внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации для рассмотрения в порядке законодательной инициативы проект Федерального закона Российской Федерации  «О внесении изменений в Федеральный закон Российской Федерации от 07.03.2005 № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе».

Законодательное собрание Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________№_________________

____________________________

      г. Петропавловск-Камчатский

	О законодательной инициативе Законодательного Собрания Камчатского края в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

       Рассмотрев проект Федерального закона Российской Федерации                   «О внесении изменения в Федеральный закон от 07.03.2005 № 11-ФЗ              «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», руководствуясь Конституцией РФ, Уставом Камчатского края, Законодательное Собрание Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Одобрить проект Федерального закона Российской Федерации                 «О внесении изменения в Федеральный закон от 07.03.2005 № 11-ФЗ              «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе».

       2. Направить проект Федерального закона Российской Федерации                 «О внесении изменения в Федеральный закон от 07.03.2005 № 11-ФЗ              «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации в качестве законодательной инициативы.

Председатель
Законодательного собрания

Камчатского края                                                                          Б.А. Невзоров
Проект внесен

Законодательным Собранием

Камчатского края

Российская Федерация

Федеральный закон

«О внесении изменений в Федеральный закон Российской Федерации                от 07.03.2005 № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе»

Принят Государственной Думой

Федерального Собрания  Российской Федерации

«___»____________20____ года

       Статья 1. Внести в Федеральный закон от 07.03.2005 № 11-ФЗ                     «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» следующие изменения:

       В части 2 статьи 3 после слов «места общественного питания» дополнить словами «и места объектов торговли,».

      Статья 2. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального           опубликования.

Президент

Российской Федерации                                                             Д. А. Медведев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к проекту Федерального закона Российской Федерации

«О внесении изменения в Федеральный закон от 07.03.2005 № 11-ФЗ              «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе»

Предлагаемое изменение подготовлено в целях реализации политики Российской Федерации, связанной с ограничением и продажей пива и напитков, изготавливаемых на его основе, а также в целях расширения спектра мест, в которых запрещается продажа и распитие указанных напитков. Поскольку практическое применение Федерального закона от 07.03.2005 № 11-ФЗ показало, что диспозиция части 2 статьи 3 в действующей редакции такой возможности не дает.
Перечень Законов Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов Российской Федерации, подлежащих разработке
для реализации  проекта Федерального закона Российской Федерации                      «О внесении изменения в Федеральный закон от 07.03.2005 № 11-ФЗ                «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», признанию утратившими
силу, приостановлению, изменению или дополнению

Принятие проекта Федерального закона Российской Федерации                         «О внесении изменения в Федеральный закон от 07.03.2005 № 11-ФЗ              «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» не повлечет разработку Законов Российской Федерации и иных правовых актов Российской Федерации, признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или дополнению.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту Федерального закона Российской Федерации                                                                  «О внесении изменения в Федеральный закон от 07.03.2005 № 11-ФЗ              «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе»
       Принятие проекта Федерального закона Российской Федерации                    «О внесении изменения в Федеральный закон от 07.03.2005 № 11-ФЗ              «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» финансовых затрат из  бюджета Российской Федерации не потребует.